
 

 

 
 

 

 

IL RETTORE 

D.R. n. _524_ 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante “norme sull’accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle 

altre forme di assunzione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità ed efficienza 

del sistema universitario; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 

del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 

Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

VISTO il Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti di selezione ed assunzione del personale 

tecnico amministrativo e bibliotecario dell’Università degli Studi “Magna Græcia” di 

Catanzaro, emanato con D.R. n. 1791 del 03.12.2024, pubblicato sul sito di Ateneo in data 

04.12.2024; 

TENUTO CONTO che con D.R. n. 295 del 13.02.2025 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per il reclutamento di due (2) unità di personale da inquadrare nell’Area dei Funzionari, settore 

professionale Tecnico-Informatico, a tempo indeterminato, con regime di impegno a tempo 

pieno, 36 ore settimanali, per le esigenze dell’Area Servizi Tecnici e Negoziali dell’Università 

degli Studi Magna Græcia di Catanzaro distinte nei seguenti profili professionali: n. 1 posto 

profilo professionale Ingegnere-Architetto codice ING/ARCH-25 e n. 1 posto profilo 

professionale Ingegnere-Impiantista codice ING/IMP-25, pubblicato sul sito di Ateneo nonché 

sul Portale di Reclutamento inPA  in data 19.02.2025; 

RICHIAMATO  il D.R. n. 450 del 13.03.2025 relativo all’annullamento della procedura di n. 1 posto per il 

profilo professionale Ingegnere-Architetto codice ING/ARCH-25; 

CONSIDERATO che in data 20.03.2025 è scaduto il termine di presentazione delle domande di partecipazione 

alla procedura per n. 1 posto profilo professionale Ingegnere-Impiantista codice ING/IMP-25; 

RILEVATO che nell’ambito del Bando di cui al D.R. n 295 del 13.02.2025, limitatamente alla Scheda di 

Reclutamento n. 1 posto- profilo professionale Ingegnere Impiantista – codice ING/IMP-25, 

alla sezione 7 “TITOLI DI VALUTAZIONE E PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE” e, precisamente 

al punto 7.3 – “Titoli di anzianità (rapporti di lavoro subordinato): punteggio max 3 punti”, 

per mero errore materiale non è stato riportato quanto previsto dall’art. 13, punto 3, comma 2 

del Regolamento di cui al D.R. 1791/2024, relativamente all’attribuzione del punteggio ai titoli 

di anzianità prestata presso altre Pubbliche Amministrazioni; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alle opportune rettifiche del Bando in coerenza con quanto 

 previsto  dal suddetto Regolamento di Ateneo;  

TENUTO CONTO  che la rettifica non attiene ai requisiti di partecipazione e che non è stata ancora 

 nominata la Commissione Esaminatrice; 

RITENUTO opportuno sanare il suddetto errore materiale e procedere, in coerenza, alla riapertura dei 

termini di presentazione delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale per n. 1 

posto per il profilo professionale Ingegnere Impiantista – codice ING/IMP-25; 

 

Per quanto espresso nel preambolo 

 



 

 

 
 

 

 

DECRETA 

 

Art.1  

La Scheda di Reclutamento, relativa alla procedura per n. 1 posto per il profilo professionale Ingegnere Impiantista – 

codice ING/IMP-25, di cui al Bando di concorso, emanato con D.R. n. 295 del 13.02.2025, è rettificata al punto 7.3, della 

sezione 7 “TITOLI DI VALUTAZIONE E PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE”, per come di seguito riportato: 

“7.3. Titoli di anzianità (rapporti di lavoro subordinato): punteggio max 3 punti: 

Per le procedure concorsuali inerenti all’Area dei Funzionari gli anni di servizio effettivo prestato a tempo 

indeterminato e determinato alle dipendenze di istituzioni universitarie o di Amministrazioni pubbliche i cui rapporti 

di lavoro siano regolamentati dal C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca/Università, saranno valutati secondo il 

seguente punteggio:  

7.3.1 punti 1 per ogni anno o frazione superiore a mesi 6 nell’Area superiore o corrispondente al posto da 

ricoprire o in quella immediatamente inferiore (ivi incluse le ex qualifiche e categorie ivi confluite nonché 

i livelli contrattuali equivalenti);   

7.3.2 punti 0,50 per ogni anno o frazione superiore a mesi 6, nelle restanti Aree. 

Il servizio prestato presso altre Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, comma 2, del d.lgs. n. 165 del 2001 

(ivi compreso il servizio militare o civile sostitutivo prestato in costanza di rapporto d'impiego) verrà valutato 

con un punteggio ridotto del 50% rispetto a quanto previsto nei punti 7.3.1 e 7.3.2. Per altre Amministrazioni 

pubbliche si intendono le Amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2, del d.lgs. n. 165 del 2001, con esclusione 

delle istituzioni universitarie o di Amministrazioni pubbliche i cui rapporti di lavoro siano regolamentati dal 

C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca. Dai periodi di servizio devono essere detratti quelli trascorsi in 

aspettativa per motivi personali o di famiglia ed i periodi di sospensione dal servizio. Nella valutazione relativa 

al servizio prestato le assenze per maternità, per allattamento e per paternità sono equiparate al servizio 

effettivamente prestato e non possono in alcun modo comportare la decurtazione dei relativi punteggi. I titoli 

da sottoporre alla valutazione della Commissione giudicatrice devono essere inviati entro i termini previsti dal 

bando. Ai sensi dell'art. 46 del DPR 445/200, i titoli di studio, i diplomi di specializzazione, i titoli culturali, gli 

attestati di frequenza a corsi possono essere autocertificati. Per i servizi svolti alle dipendenze di 

Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, comma 2, del d.lgs. n. 165 del 2001, il candidato può produrre la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà di cui all'art. 47 del DPR 445/2000.  

In ogni caso i titoli presentati devono consentire una corretta ed immediata attribuzione del punteggio da 

parte della Commissione esaminatrice. L'Amministrazione si riserva di verificare la veridicità delle 

autocertificazioni.” 

 

Art.2  

Sono riaperti i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale per n. 1 posto per il 

profilo professionale Ingegnere Impiantista – codice ING/IMP-25, per quindici (15) giorni, decorrenti dal giorno 

successivo alla data di pubblicazione del presente provvedimento sul sito di Ateneo: https://web.unicz.it/it/ - 

https://web.unicz.it/it/category/concorsi-personale-tecnico-amministrativo, nonché sul Portale del reclutamento inPA: 

https://www.inpa.gov.it/ 

 

Art.3  

Restano confermate tutte le altre disposizioni del Bando di cui al D.R. n. 295 del 13.02.2025.  

Restano altresì valide le domande di partecipazione pervenute entro la data di scadenza del termine di presentazione della 

domanda di partecipazione (inizialmente fissato alla data del 20.03.2025) e prodotte secondo le modalità previste dal 

Bando. 

Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’Art. 1 del presente provvedimento, i candidati che abbiano regolarmente 

presentato domanda entro la suddetta scadenza, che intendano integrarla in coerenza con quanto previsto dal suddetto 

articolo 1, possono inviare la documentazione integrativa, mediante dichiarazione sostitutiva di certificazioni e dell’atto 

https://web.unicz.it/it/category/concorsi-personale-tecnico-amministrativo
https://www.inpa.gov.it/


 

 

 
 

 

 

di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, al seguente indirizzo PEC: 

arearisorseumane@cert.unicz.it. 

La verifica amministrativa delle domande di partecipazione alla procedura per n. 1 posto per il profilo professionale 

Ingegnere Impiantista – codice ING/IMP-25 verrà effettuata successivamente alla scadenza del nuovo termine di 

presentazione in coerenza con quanto disposto dal sopra citato Art. 2. 

 

Art.4  

Il Presente decreto è pubblicato sul Sito di Ateneo nonché sul Portale del Reclutamento inPA. Le sopra citate 

comunicazioni hanno valore di pubblicità ai sensi di legge. 

 

Catanzaro, 26.03.2025 

 

f.to. Il Rettore 

Prof. Giovanni Cuda 

mailto:arearisorseumane@cert.unicz.it

